
1

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
Zastoupeno: primátorem města Brna
Adresa: Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62,

140 00 Praha 4, IČ: 45244782
Číslo účtu:
Číslo účtu pro vrácení dotace:
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
Ve věcech technických je oprávněna jednat:
(poskytovatel)

a

Masarykova univerzita
Veřejná vysoká škola, zřízena zákonem

Zastoupena: rektorem
Adresa: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
IČ: 00216224
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
(příjemce)

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace k financování projektových aktivit příjemce.
Popis projektu tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

III.

Výše dotace

1. Poskytovatel poskytne z rozpočtu statutárního města Brna příjemci dotaci ve výši
470 000,- Kč, slovy: čtyři sta sedmdesát tisíc korun českých, k financování projektu
Meziuniverzitní studentská soutěž.



 

2 
 

2. Podrobný rozpočet projektu je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

3. Poskytovatel a příjemce se dohodli, že stanovují výdaje, jejichž výše nemusí být 
prokazována a které budou vyúčtovány paušální částkou. Paušální výdaje se stanoví jako 
pevná částka pokrývající výdaje na administraci projektu (marketing, cestovné, věcné 
a režijní náklady) ve výši 43 250,- Kč. 

IV. 

Způsob úhrady dotace 

Prostředky dotace budou poukázány příjemci bankovním převodem na výše uvedený účet 
příjemce jednorázovou platbou ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

V. 
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace výhradně k účelu, který byl 
Zastupitelstvem města Brna schválen, a který je specifikován v čl. III a příloze č. 1. 

2. Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání dotace za její hospodárné použití a řádné vedení 
evidence jejího čerpání. 

3. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele zboží a služeb podle tohoto 
zákona. Příjemce bere na vědomí, že porušení této povinnosti posuzuje poskytovatel jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené 
sledování použitých prostředků dotace. Odpovídá také za řádné vedení a viditelné 
označení účetních dokladů prokazujících použití dotace z finančních prostředků 
statutárního města Brna. 

5. Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace na náklady vzniklé od 1. 9. 
2017 včetně do 31. 8. 2018 včetně.  

6. Příjemce předloží kdykoli v průběhu období uznatelnosti nákladů dle předchozího 
odstavce na vyžádání kontrolního orgánu statutárního města Brna průběžné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. K tomu je povinen předložit veškeré podklady a informace 
potřebné k provedení kontroly použití prostředků dotace a dodržení účelu při jejich 
použití.  

7. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději v termínu 30. 9. 2018 závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. Ve stejném termínu je povinen předložit poskytovateli 
závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností. Nejpozději k tomuto termínu je rovněž 
povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace.   

8. Příjemce je oprávněn provádět změny při plnění činností uvedených v příloze č. 1 
smlouvy  jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. 

9. Příjemce je povinen vrátit na účet poskytovatele ve stanoveném termínu neoprávněně 
použité prostředky dotace, které byly zjištěny zejména po provedené průběžné kontrole 



 

3 
 

nebo v závěrečném vyúčtování. Termín pro vrácení prostředků dotace stanoví 
poskytovatel ve výzvě, kterou doporučenou poštou zašle příjemci. 

10. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
poskytovateli změny své právní formy, změny v osobách statutárního orgánu, změny 
související s akcí, pro niž se dotace účelově poskytuje apod. 

11. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy (sídla), dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. 

12. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele, že došlo k přeměně příjemce. 
Příjemce je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po přeměně, 
projekt byl řádně naplněn, dotace byla řádně vyčerpána a řádně vyúčtována. 

13. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o skutečnosti, že bylo 
rozhodnuto o zrušení příjemce s likvidací. Současně uvede osobu likvidátora. Příjemce je 
povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace. Vyčerpaná část dotace se 
poskytovateli nevrací a bude poskytovateli řádně vyúčtována. 

14. Daň z přidané hodnoty lze do uznatelných nákladů zahrnout jen v případě, že příjemce 
není plátcem DPH. 

15. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět Statutární město Brno 
jako poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga Brna je povinen podržet 
zásady pro jeho použití.  

VI. 

Sankční podmínky 

1. Pokud příjemce použije poskytnutou dotaci (případně její část) k jinému účelu, než je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy, považují se tyto prostředky (případně jejich část) za 
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a příjemce je povinen je vrátit a uhradit poskytovateli penále ve výši 
odpovídající 1 promile neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, 
kdy byly prostředky neoprávněně použity, do dne jejich opětovného připsání na účet 
poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků.  

2. Pokud příjemce poruší podmínky uvedené v ustanovení čl. V. odst. 4 této smlouvy, 
považuje se toto porušení za méně závažné a příjemce je povinen odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností 
uhradit penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu, nejvýše však do výše této částky. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do 
dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

3. Neodvede-li příjemce na účet poskytovatele k termínu stanovenému v čl. V. odst. 7. této 
smlouvy nepoužité peněžní prostředky dotace, považuje se porušení této podmínky za 
méně závažné a příjemce je povinen ve stanovené náhradní lhůtě odvést do rozpočtu 
poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností 
uhradit penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu, nejvýše však do výše této částky. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do 
dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

4. Neodvede-li příjemce na účet poskytovatele k termínu stanovenému dle čl. V. odst. 9. této 
smlouvy neoprávněně použité prostředky dotace, považuje se toto porušení podmínky za 
méně závažné a příjemce je povinen ve stanovené náhradní lhůtě odvést do rozpočtu 



 

4 
 

poskytovatele dotace částku ve výši 5 % poskytnutých prostředků spolu s povinností 
uhradit penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu, nejvýše však do výše této částky. 
Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do 
dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

5. Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů v termínu stanovenému 
v čl. V. odst. 7., považuje se porušení podmínky za méně závažné a příjemce je povinen 
uhradit odvod ve výši 5 promile z celé výše částky poskytnuté dotace za každý den 
prodlení. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové 
kázně, do dne, připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

6. Nepředloží-li příjemce dotace závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace spolu se 
závěrečnou zprávou o vyhodnocení zadaných úkolů v náhradním termínu stanoveném mu 
poskytovatelem, nařídí poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
poskytnutých prostředků spolu s povinností uhradit penále ve výši 1 promile denně 
z odvedené částky, nejvýše však do výše této částky. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních 
prostředků na účet poskytovatele. 

7. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinnosti stanovených touto smlouvou bude řešeno 
jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně je příjemce povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 tohoto zákona.  

8. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

VII. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení dotace. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění a 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, v platném znění, 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, v platném znění, 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

e) je v likvidaci 

f) opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 



 

5 
 

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce 
výpovědní lhůty. 

5. Výpověď smlouvy musí být písemná a musí být v ní uvedeny důvody výpovědi. 

6. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení výpovědi pro účely této 
smlouvy nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení 
zmařil. 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce 
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních. Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, 
příjemce jedno vyhotovení.  

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 ve znění zákona č. 61/2006 Sb.). Statutární 
město Brno je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

6. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

 

 

 



6

Doložka:

Smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem a Masarykovou univerzitou,
byla schválena na Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 20. června 2017.

V Brně dne ……………………… V Brně dne ………………………

…………………………………… …...………………………………
za statutární město Brno za Masarykovu univerzitu

primátor rektor


